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Wniosek o wprowadzenie do obrotu nowej odmiany ziemniaka BASF
złożył Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) w
ostatnim dniu października. Gdyby „mutant” otrzymał wszystkie
wymagane zezwolenia, mógłby wedle deklaracji koncernu trafić
na  pola  w  roku  2014  lub  2015  –  informuje  Polska  Agencja
Prasowa.

Zdaniem  przedsiębiorstwa  BASF,  ziemniak  „Fortuna”  jest
bardziej odporny na typowe choroby atakujące niezmodyfikowane
genetycznie  odmiany  europejskich  ziemniaków.  Jako  odmiana
ziemniaków „Fontane”, używanych często do produkcji frytek w
Europie, zmodyfikowane genetycznie ziemniaki „Fortuna” mogłyby
trafić na stoły Europejczyków.

Komisja  Europejska  i  EFSA  twierdzą,  że  zbyt  wcześnie  na
mówienie  o  dacie  ewentualnego  wprowadzenia  na  rynek  tej
odmiany ziemniaka. Rzecznik KE ds. polityki zdrowia Frederic
Vincent powiedział, że podawanie daty wprowadzenia do obrotu
„byłoby przesądzeniem wyników analizy naukowej oraz reakcji
państw członkowskich”. Podkreślił, że w przypadku dopuszczenia
do  rynku,  ziemniak  musiałby  być  opatrzony  specjalnym  logo
informującym o tym, że jest produktem GMO, a nie wiadomo z
kolei,  jaki  to  będzie  miało  wpływ  na  konsumentów.  –  „Nie
wiadomo,  czy  producenci  ziemniaków  potrzebują  ziemniaka
genetycznie modyfikowanego. Nie wiadomo, czy konsumenci będą
go  chcieli  kupować”.  Vincent  dodał,  że  poprzednia
zmodyfikowana  odmiana  ziemniaka,  którą  stworzył  BASF,  jest
uprawiana „na niecałych 300 hektarach tylko w trzech krajach
UE”.

W krajach UE uprawia się mało GMO – jedynie kukurydzę MON810
firmy Monsanto oraz wspomniane ziemniaki „Amflora” BASF. W 6
państwach  UE  (Austria,  Niemcy,  Francja,  Luksemburg,  Węgry,
Grecja)  obowiązuje  zakaz  uprawy  odmian  genetycznie
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modyfikowanych. Zakazem uprawy objęte są kukurydza MON810 w
Austrii, Niemczech, Grecji, Francji, Luksemburgu i na Węgrzech
oraz ziemniaki „Amflora” w Austrii, Luksemburgu i na Węgrzech.
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